Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2013  № 2787
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 20.12.2012 № 834

В соответствии  с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и в целях эффективного использования  муниципальной собственности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации г. Чебоксары Чувашской Республики от 20.12.2012 № 834 "Об утверждении размера платы за право размещения средств наружной рекламы и информации":
1.1. В приложении к постановлению «Размер платы за право размещения средств наружной рекламы и информации на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Чебоксары, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и правом распоряжения которыми обладает орган местного самоуправления»:
1.1.1. Абзацы вторые  в пунктах 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«Р= БСхSхПхК1хК2хК3хК5»;
1.1.2. Таблицу 1 Значения коэффициента вида средств наружной рекламы» изложить в следующей редакции:
	№№

п/п
	Вид средств наружной рекламы
	К1

	1.
	Крышные установки , кронштейны, панели на стенах зданий, сооружений, маркизы
	1,0

	2.
	Рекламные конструкции размером 3х6 и более (отдельно стоящие щитовые установки,светодинамическое табло (экраны, дисплеи),конструкции типа «призматрон»),наземные конструкции, щитовые  конструкции над проезжей частью дорог, на мостах
	1,5

	3.
	Брандмауэрные панно
	1,0

	4.
	Рекламоносители, размещаемые на временных или постоянных ограждениях
	0,8

	5.
	Кронштейны на столбах наружного освещения и других опорах контактной сети
	1,5

	6.
	Рекламные вывески, отдельно стоящие указатели, нетрадиционные  виды рекламы, транспаранты-перетяжки
	1,0

	7.
	Рекламные конструкции на остановочных павильонах и в подземных переходах, тумбы (пиларсы), концертные и другие зрелищные афишы
	1,0

1.1.3. В пункте 2 коэффициенты К4, К6 и К7 - исключить.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры и градостроительства Анисимова А.С.

Глава администрации города Чебоксары                                  А.О.Ладыков
060-19